公司名称： 工银瑞信基金管理股份有限公司

住所： 北京市西城区金融大街丙17号北京银行大厦

法定代表人： 李晓鹏

注册资本： 人民币贰亿元整

实收资本： 人民币贰亿元整

公司类型： 有限责任公司（中外合资）

经营范围： （1）基金募集；（2）基金销售；（3）资产管理；（4）中国证监会许可的其他业务。

工银瑞信与本公司不存在关联关系，与本公司最近一年不存在重大交易情况，目前也没有未来交易的

安排。

（ii）上投摩根基金管理有限公司

公司名称： 上投摩根基金管理有限公司

住所： 上海市上海浦东富城路 99�号震旦国际大楼20�楼

法定代表人： 陈开元

注册资本： 人民币贰亿伍仟万元整

实收资本： 人民币贰亿伍仟万元整

公司类型： 有限责任公司（中外合资）

经营范围： 基金募集、基金销售、资产管理和中国证监会许可的其他业务。

上投摩根与本公司不存在关联关系，与本公司最近一年不存在重大交易情况，目前也没有未来交易的

安排。

（iii）中银基金管理有限公司

公司名称： 中银基金管理有限公司

住所： 上海市浦东银城中路200号中银大厦45楼

法定代表人： 谭炯

注册资本： 人民币壹亿元整

实收资本： 人民币壹亿元整

公司类型： 有限责任公司（中外合资）

经营范围： 基金募集、基金销售、资产管理、中国证监会许可的其他业务。

中银基金与本公司不存在关联关系，与本公司最近一年不存在重大交易情况，目前也没有未来交易的

安排。

5、上市地点

本次向工银瑞信、上投摩根、中银基金发行的股票拟在深圳证券交易所创业板上市。

6、本次发行股份锁定期

序号 名称 认购股数（股） 限售期

1 工银瑞信基金管理有限公司 4,437,462 12个月

2 上投摩根基金管理有限公司 2,245,921 12个月

3 中银基金管理有限公司 1,474,623 12个月

7、募集资金量情况

本次交易募集的配套资金27,003.00万元将用于支付收购动网先锋股权的现金对价。本次募集资金总额

为270,029,998.60元， 扣除与发行有关的费用人民币14,038,660.96元， 掌趣科技实际募集资金净额为人民币

255,991,337.64元。

四、本次发行前后相关情况对比

（一）股本结构的变动

1、本次发行前后公司股本结构变化

2012年利润分配方案实施完毕后，公司的总股本为360,052,000股，按照本次交易方案，公司本次将发行

普通股23,488,601股用于购买资产，发行普通股8,158,006股用于配套融资。本次发行前后公司的股本结构变

化如下表所示：

本次发行完成前后公司的股权结构如下：

单位：股

股东名称

本次交易之前 本次交易完成后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

1、限售流通股 181,229,015 50.33% 212,875,622 54.35%

其中：姚文彬及叶颖涛 134,362,800 37.32% 134,362,800 34.30%

一次发行

宋海波 13,997,972 3.57%

李锐 - - 5,599,192 1.43%

张洁 - - 1,679,757 0.43%

澄迈锐杰 - - 1,091,842 0.28%

陈嘉庆 - - 559,919 0.14%

韩常春 - - 559,919 0.14%

二次发行

工银瑞信 - - 4,437,462 1.13%

上投摩根 - - 2,245,921 0.57%

中银基金 - - 1,474,623 0.38%

2、无限售流通股 178,822,985 49.67% 178,822,985 45.65%

股份总计 360,052,000 100.00% 391,698,607 100.00%

2、本次发行前后公司前十名股东情况

截至2013年6月30日，公司本次发行前公司前10名股东及持股比例情况如下：

序号 持股人 持股数量（万股） 持股比例（%）

1 姚文彬 101,544,300 28.20%

2 华谊兄弟传媒股份有限公司 42,408,000 11.78%

3 叶颖涛 32,818,500 9.11%

4 天津金渊投资合伙企业（有限合伙） 24,146,760 6.71%

5 邓攀 12,780,680 3.55%

6 金石投资有限公司 5,401,000 1.50%

7 杨闿 4,729,725 1.31%

8

交通银行－农银汇理行业成长股票型证券投资基

金

4,273,436 1.19%

9

中国建设银行－华宝兴业收益增长混合型证券投

资基金

3,950,687 1.10%

10 中国工商银行－中银收益混合型证券投资基金 3,910,113 1.09%

合计 235,963,201 65.54%

截至2013年7月17日（本次重组一次发行股票的股份登记日），一次发行后公司前10名股东及持股比例

情况如下：

序号 持股人 持股数量（股） 持股比例（%）

1 姚文彬 101,544,300 26.48%

2 华谊兄弟传媒股份有限公司 42,408,000 11.06%

3 叶颖涛 32,818,500 8.56%

4 天津金渊投资合伙企业（有限合伙） 24,146,760 6.30%

5 宋海波 13,997,972 3.65%

6 邓攀 12,780,680 3.33%

7 李锐 5,599,192 1.46%

8 金石投资有限公司 5,401,000 1.41%

9 杨闿 4,729,725 1.23%

10

交通银行－农银汇理行业成长股票型证券投资基

金

4,273,436 1.11%

合计 247,699,565 64.58%

截至2013年7月25日（本次重组二次发行股票的股份登记日），二次发行后公司前10名股东及持股比例

情况如下：

序号 持股人 持股数量（股） 持股比例（%）

1 姚文彬 101,544,300 25.92%

2 华谊兄弟传媒股份有限公司 42,408,000 10.83%

3 叶颖涛 32,818,500 8.38%

4 天津金渊投资合伙企业（有限合伙） 24,146,760 6.16%

5 宋海波 13,997,972 3.57%

6 邓攀 12,780,680 3.26%

7 李锐 5,599,192 1.43%

8 金石投资有限公司 5,401,000 1.38%

9 杨闿 4,729,725 1.21%

10 中国工商银行-中银收益混合型证券投资基金 4,411,147 1.13%

合计 247,837,276 63.27%

（二）资产结构的变动

本次交易完成后，上市公司总资产规模、净资产规模、收入规模、净利润水平有明显增加。同时由于本次

交易完成后归属母公司股东的净利润增长幅度高于公司股本增幅，每股收益得到较大提升。

（三）业务结构的变动

掌趣科技主要从事移动终端游戏和互联网页面游戏的开发和运营业务，本次收购的目标公司动网先锋

是我国领先的网页游戏开发、运营公司。本次对动网先锋的收购完成后，公司在网页游戏领域内的开发、运

营实力将大大增强，具体体现为：

产品线： 交易完成后， 公司可获得动网先锋已投入运营的10余款网页游戏和9款正在研发中的网页游

戏，网页游戏的产品线将大大丰富；

研发实力：公司可获得动网先锋优秀的网页游戏研发团队、运营团队，公司网页游戏产品的研发、运营

实力可得到较大提升；

游戏发行、运营能力：本次交易前，公司的游戏发行、运营平台包括以中国移动百宝箱业务平台、中国移

动游戏业务平台为主的电信运营商平台和欢畅游戏、游戏豆子、手游大联盟在内的自有游戏平台。鉴于动网

先锋在其多年网页游戏经营中与腾讯开放平台、360游戏中心、 开心网、37玩等网页游戏平台运营商建立了

广泛合作关系，其中动网先锋2012年在腾讯开放平台运营的产品充值收入总额在该平台所有网页游戏开发

公司中排名第三。动网先锋是腾讯开放平台的重要合作伙伴。交易完成后，公司的发行、推广渠道将大大增